
Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Поволжский государственный университет сервиса» 
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ
^9  р г  А ) ;г г №
Г. Тольятти

Об утверждении стоимости обучения для поступающих на обучение 
по образовательным программам высшего образования и среднего 
профессионального образования в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 12.02.2019 N° 6н «Об утверждении Порядка определения платы 
для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного 
задания», на основании решения ученого совета (протокол от 28.05.2025 № 12)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость обучения для поступающих на обучение на места, 
финансируемые по договорам об образовании за счет средств физических и (или) 
юридических лиц, в 2025/2026 учебном году:

1.1 по программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета (Приложение 1);

1.2 по программам высшего образования -  программам магистратуры 
(Приложение 2);

1.3 по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (Приложение 3);

1.4 по программам среднего профессионального образования (Приложение 4).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Крюкову Н.А.

Ректор Л.А. Выборнова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Выборнова Любовь Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.07.2025 21:06:07
Уникальный программный ключ:
c3b3b9c625f6c113afa2a2c42baff9e05a38b76e



к приказу от
Приложение i

Стоимость обучения для поступающих на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета 

на места, финансируемые по договорам об образовании за счет средств физических 
и (или) юридических лиц, в 2025/2026 учебном году

Направление подготовки /  специальность

Стоимость за учебный год, руб. 
1,курс’

очная форма 
обучения

очно-заочная 
форма обучения

заочная форма 
обучения

09.03.02 Информационные системы и технологии 176 100 - 75 000
09.03.03 Прикладная информатика 176 100 - -

09.03.04 Программная инженерия - - -

10.03.01 Информационная безопасность 176 100 75 000 -

10.05.05 Безопасность информационных технологий 
в правоохранительной сфере - 75 000 -

11.03.01. Радиотехника 176 100 - -
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи - - -

15.03.02 Технологические машины и оборудование - - 75 000

27.03.02 Управление качеством 176 100 - 75 000
29 03.05 Конструирование изделий легкой 
промышленности 176 100 - -

38.03.01 Экономика 155 700 75 000 -

38.03.02 Менеджмент 155 700 - -
38,03.04 Государственное и муниципальное 
управление 155 700 75 000 -

38.05.02 Таможенное дело 155 700 - -

39.03.02 Социальная работа 155 700 - -

42.03.01 Реклама и связи с  общественностью 155 700 - -

43.03.02 Туризм 155 700 - -

43.03.03 Гостиничное дело 155 700 - 75 000

54.03.01 Дизайн 299 300 - -

54.03.03 Искусство костюма и текстиля зоб 000 - -

Примечание: указанная стоимость обучения применяется также для поступивших и переведенных на 
обучение по индивидуальному учебному плану (в т.ч. ускоренное) для прохождения обучения на втором и 
последующих курсах



к приказу от
Приложение z,

Стоимость обучения для поступающих на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам магистратуры 

на места, финансируемые по договорам об образовании за счет средств физических и 
(или) юридических лиц, в 2025/2026 учебном году

Направление подготовки

Стоимость за учебный год, руб. 
1ку р с'

очная форма 
обучения

очно-заочная 
форма обучения

заочная форма 
обучения

09.04.03 Прикладная информатика 189 800 - -

09.04.04 Программная инженерия 189 800 - -

10.04,01 Информационная безопасность - 88 000 -
11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи - 88 000 -

15.04.02 Технологические машины и оборудование - - 88 000
38,04.01 Экономика - - 88 000

38.04.02 Менеджмент 1б8 800 - -

39,04,02 Социальная работа 1б8 800 - -

43.04.02 Туризм 168 800 - -

43.04.03 Гостиничное дело - 88 000 -

54,04,01 Дизайн - 12б 800 -

Примечание: указанная стоимость обучения применяется также для поступивших и переведенных на 
обучение по индивидуальному учебному плану (в т.ч. ускоренное) для прохождения обучения на втором и 
последующих курсах



Приложение з
к приказу от А 9_ (^ 2 $Г№  li£ ] p C

Стоимость обучения для поступающих на обучение по 
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

на места, финансируемые по договорам об образовании за счет средств физических и 
(или) юридических лиц, в 2024/2025 учебном году

Научная специальность
Стоимость за учебный год, руб. 

1 KVPC*
очная форма

2.2.11 Информационно-измерительные и управляющие системы 206 800
2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации, 
статистика

206 800

2.4.2 Электротехнические комплексы и системы 206 800
5.2.2 Математические, статистические и инструментальные 
методы в экономике 20 18 0 0

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 20 18 0 0

5.2.4 Финансы 20 18 0 0

5.10.1 Теория и история культуры, искусства 20 18 0 0

5.10.3 Виды искусства (Техническая эстетика и дизайн) 20 18 0 0

Примечание: указанная стоимость обучения применяется для поступивших и переведенных на 
обучение по индивидуальному учебному плану (в т.ч. ускоренное) для прохождения обучения на втором и 
последующих курсах



Приложение 4 
к приказу от<^9̂ ^ 2'Ж . №

Стоимость обучения для поступающих на обучение по 
программам среднего профессионального образования 

на места, финансируемые по договорам об образовании за счет средств физических и 
(или) юридических лиц, в 2025/2026 учебном году

Специальность /  профессия

Стоимость за учебный год, руб. 
1 курс ‘

очная форма обучения заочная форма обучения
на базе 9 
классов

на базе п  
классов

на базе 9 
вдюссов

на базе и  
классов

o g.o i.o i Наладчик аппаратных и 
программных средств 
инфокоммуникационных систем

- 120 000 - -

og.02.oi Компьютерные системы и 
комплексы 100 040 - - -

og.02.o6 Сетевое и систем ное 
администрирование 100 040 - - -

og.02.07 Информационные системы и 
программирование 100 040 100 040 - -

25.02.08 Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем 104 500 - - -

27.02.07 Управление качеством продукции, 
процессов и услуг (по отраслям) 100 040 - - -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) - - 72 000 72 000

38.02.07 Банковское дело д8 500 - - -

40.02.04 Ю риспруденция д8 500 д8 500 72 000 -

43.02.16 Туризм и гостеприимство д8 500 д8 500 - -

54.01.20 Графический дизайнер 107 500 - - -

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 256 000 - - -

* Примечание: указанная стоимость обучения применяется для поступивших и переведенных на обучение по 
индивидуальному учебному плану (в т.ч, ускоренное) для прохождения обучения на втором и последующих 
курсах


	Пример357: 


